

単 価 合 意 書

令和8年7月13日に契約した令和8年度玉島笠岡道路西大島新田外舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月30日

発注者 住所 広島県広島市中区上八丁堀6番30号

氏名 支出負担行為担当官 中国地方整備局長 山本 大志

受注者 住所 広島県広島市中区八丁堀3番33号

氏名 前田道路株式会社 中国支店 執行役員支店長 杉山 満

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		286,456,480	
道路土工						
		式	1		10,737,056	
路体盛土工						
		式	1		5,463,830	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	1,000	5,388	5,388,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	100	758.3	75,830	
法面整形工						
		式	1		479,040	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	1,200	399.2	479,040	
防草コンクリート						
		式	1		4,794,186	
張りコンクリート (1号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 w=1750 t=70					
		m	352	5,390	1,897,280	
張りコンクリート (2号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 w=1100 t=70					
		m	719	3,599	2,587,681	
張りコンクリート (3号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 w=750 t=70					
		m	133	2,325	309,225	
舗装工						
		式	1		197,029,562	
舗装準備工(ICT)						
		式	1		1,665,132	
不陸整正(ICT)	補足材無し					
		m2	13,830	120.4	1,665,132	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋面防水工						
		式	1		3,194,490	
橋面防水 (西大島高架橋)	塗膜防水	m2	1,170	1,905	2,228,850	
橋面防水 (西大島新田橋)	塗膜防水	m2	520	1,857	965,640	
排水性舗装工 (車道舗装B)		式	1		4,292,940	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度As改質Ⅱ型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,160	1,734	2,011,440	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポースAs(13) 舗装厚 40mm 2.4m以上	m2	1,170	1,950	2,281,500	
排水性舗装工 (車道舗装C)		式	1		1,820,250	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度As改質Ⅱ型(20) 舗装厚 61mm 3.0m超	m2	515	2,550	1,313,250	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポースAs(13) 舗装厚 40mm 2.4m以上	m2	260	1,950	507,000	
排水性舗装工 (路肩舗装A)		式	1		14,218,120	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	2,450	829	2,031,050	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,570	2,233	5,738,810	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポースAs(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	2,730	2,362	6,448,260	
排水性舗装工(ICT)		式	1		125,104,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車道舗装A(ICT)		m2	10,700	11,692	125,104,400	
アスファルト舗装工 (路肩舗装B)		式	1		2,203,101	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	667	1,064	709,688	
表層(車道・路肩部)	密粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	667	2,239	1,493,413	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)		式	1		474,500	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	146	829	121,034	
表層(歩道部)	再生密粒度As(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	146	2,421	353,466	
アスファルト舗装工(ICT) (側道舗装A)		式	1		9,316,380	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm	m2	3,140	990	3,108,600	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,140	1,977	6,207,780	
アスファルト舗装工(ICT) (側道舗装B)		式	1		2,707,849	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,070	553.7	592,459	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,070	1,977	2,115,390	
切削オーバーレイ工		式	1		32,032,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ (切削オーバーレイA)(夜間)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密 粒度As(20)	m2	8,000	3,467	27,736,000	
殻運搬(路面切削) (夜間)	アスファルト屑	m3	400	2,094	837,600	
殻処分 (夜間)	アスファルト屑	m3	400	8,647	3,458,800	
排水構造物工		式	1		8,169,303	
作業土工		式	1		12,670	
側溝工		式	1		7,918,079	
管(函)渠型側溝 (1号街渠)	φ300相当 排水性舗装対応型	m	79	16,107	1,272,453	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	270	10,183	2,749,410	
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)	道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000	m	4	11,416	45,664	
プレキャストU型側溝 (1号側溝)	300×400	m	412	9,346	3,850,552	
集水柵・マンホール工		式	1		238,554	
現場打ち街渠柵 (1号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	44,763	44,763	
現場打ち街渠柵 (2号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	46,723	46,723	
現場打ち街渠柵 (3号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	50,642	50,642	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 500×500用 並目 滑止 ボルト 固定	枚	3	32,142	96,426	
縁石工		式	1		1,700,348	
縁石工		式	1		1,700,348	
歩車道境界ブロック (ノースブロック)	H=170	m	48	15,151	727,248	
アスカーブ (AC-1-1)	再生細粒度As(13) 215cm ² 以上235 cm ² 未満	m	740	1,315	973,100	
踏掛版設置工		式	1		18,601,071	
踏掛版設置工 (西大島高架橋A1)		式	1		1,298,358	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m ³	18	72,131	1,298,358	
踏掛版設置工 (西大島高架橋A2)		式	1		4,401,442	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m ³	62	70,991	4,401,442	
踏掛版設置工 (西大島新田橋A1)		式	1		6,506,519	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m ³	79	82,361	6,506,519	
踏掛版設置工 (西大島新田橋A2)		式	1		6,394,752	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m ³	78	81,984	6,394,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工						
		式	1		1, 520, 388	
防護柵基礎工						
		式	1		1, 520, 388	
1号防護柵基礎						
		m	36	42, 233	1, 520, 388	
標識工						
		式	1		2, 591, 433	
小型標識工						
		式	1		1, 525, 972	
標識柱 (1号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.45m 5基以上 ターグプラケ					
		基	1	47, 155	47, 155	
標識柱 (2号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.45m 5基以上 ターグプラケ					
		基	2	47, 155	94, 310	
標識柱 (3号路側式標識柱)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.15m 5基以上 ターグプラケ					
		基	1	54, 036	54, 036	
標識柱 (4号路側式標識柱)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.6m 5基以上 ターグプラケ					
		基	1	54, 036	54, 036	
標識柱 (5号路側式標識柱)	単柱式 径101.6 柱長さ 5.3m 5基以上 ターグプラケ					
		基	1	96, 224	96, 224	
標識柱 (6号路側式標識柱)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.85m 5基以上 ターグプラケ					
		基	1	54, 036	54, 036	
標識柱 (7号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 2.85m 5基以上 ターグプラケ					
		基	1	47, 155	47, 155	
標識柱 (8号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 2.85m 5基以上 ターグプラケ					
		基	1	47, 155	47, 155	
標識柱 (9号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.1m 5基以上 ターグプラケ					
		基	1	47, 155	47, 155	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱 (10号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.05m 5 基以上 ターコブラン	基	1	47,155	47,155	
標識柱 (11号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.05m 5 基以上 ターコブラン	基	1	47,155	47,155	
標識柱 (12号路側式標識柱)	複柱式 H-200 柱長さ 5.20m 鋼管 基礎 φ355.6 ターコブラン	基	1	890,400	890,400	
大型標識工		式	1		1,065,461	
標識基礎 (1号大型標識基礎)	片持式の基礎 4.0m3未満	基	1	289,869	289,869	
標識基礎 (2号大型標識基礎)	片持式の基礎 4.0m3未満	基	1	272,483	272,483	
標識基礎 (3号大型標識基礎)	片持式の基礎 4.0m3未満	基	1	503,109	503,109	
区画線工		式	1		227,650	
区画線工		式	1		227,650	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	500	455.3	227,650	
道路付属施設工		式	1		13,877,314	
作業土工		式	1		2,218,614	
道路付属物工		式	1		20,974	
施工標示紙		個	2	10,487	20,974	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ケーブル配管工						
		式	1		11,307,413	
ケーブル配管 (1号埋設管路)	FEP50×4条					
		m	1,600	3,281	5,249,600	
ハト°ホール	800×1600×1000					
(1号ハト°ホール)		箇所	3	404,861	1,214,583	
ハト°ホール	800×1200×1000					
(2号ハト°ホール)		箇所	2	295,665	591,330	
ハト°ホール	600×600×600					
(3号ハト°ホール)		箇所	20	212,595	4,251,900	
電気通信施設基礎工						
		式	1		25,693	
ブリンカーライト基礎	500×500×1050					
		基	1	25,693	25,693	
照明工						
		式	1		304,620	
照明柱基礎	φ500×1700					
(1号照明柱基礎)		基	6	50,770	304,620	
橋梁付属物工						
		式	1		22,726,122	
伸縮装置工						
(西大島高架橋A1, A2)		式	1		17,943,099	
鋼・コン製伸縮装置	荷重支持型 非排水構造 二次止水装置付 遊間250mm					
		m	22.6	786,632	17,777,883	
壁高欄カバー	SUS304 500×660×3t					
		組	4	41,304	165,216	
伸縮装置工						
(西大島新田橋A1, A2)		式	1		4,783,023	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼・コンクリート製伸縮装置	荷重支持型 非排水構造 遊間50mm	m	42.1	113,611	4,783,023	
仮設工		式	1		9,276,233	
工事用道路工		式	1		5,910,550	
工事用道路撤去工		式	1		623,088	
構造物取壊し工		式	1		96,960	
運搬処理工		式	1		90,806	
交通管理工		式	1		2,554,829	
直接工事費		式	1		286,456,480	
共通仮設費		式	1		25,180,351	
共通仮設費		式	1		3,179,304	
運搬費		式	1		261,260	
建設機械運搬費		式	1		261,260	
技術管理費		式	1		1,136,140	
六価鉛溶出試験費		式	1		7,175	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)						
		式	1		573,116	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		59,087	
道路工事完成図等作成費						
		式	1		496,762	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,781,904	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		22,001,047	
純工事費						
		式	1		311,636,831	
現場管理費						
		式	1		67,600,140	
工事原価						
		式	1		379,236,971	
一般管理費等						
		式	1		57,463,029	
工事価格						
		式	1		436,700,000	
消費税相当額						
		式	1		43,670,000	
工事費計						
		式	1		480,370,000	